Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 10 de outubro de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 516, aprovado em Sessão Ordinária de 30/09/2024, através do

qual solicita: “para que realizem estudos de viabilidade para a instalação de um

semáforo no cruzamento da Rua Amando de Barros com a Marechal Deodoro, nas

proximidades da Praça “Comendador Emílio Peduti” (Praça do Bosque), de acordo

com as justificativas apresentadas neste documento.”.

Informamos que será realizada a avaliação técnica pela equipe de manutenção

semafórica no local solicitado para avaliar os volumes dos fluxos viários e as

questões técnicas de viabilidade, visando o atendimento às normas previstas no

Manual Brasileiro de Sinalização Semafórica e a possível implantação deste

dispositivo no cruzamento apontado nesta propositura.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-10-10T15:00:27-0300